АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _29.2.2024                                                                       № 867/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 08.09.2020 № 2239 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Бердска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», распоряжением Правительства Новосибирской области от 31.07.2023 № 574-рп «О предельных уровнях софинансирования
Новосибирской областью (в процентах) объемов расходных обязательств муниципальных образований Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов», постановлением Правительства Новосибирской области  от 20.09.2020 № 406-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 21.09.2020 №406-п» (в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 27.12.2023 №654-п)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Бердска от  08.09.2020 № 2239 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Бердска», изложив пункт 1 раздела  II приложения к постановлению в следующей редакции:
«1. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования (далее – обучающиеся) в общеобразовательных организациях обеспечиваются бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, один раз в день.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Добролюбскую О.В.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин